محترم صاحبزادہ مرزا وسیم احمد صاحب ناظر اعلیٰ و امیر مقامی خدائے فضل سے بعافیت ہیں۔ محترمہ سیدہ بیگم صاحبہ کے گھٹنے کی تکلیف میں بھی پیچھے کی نسبت انا تہ ہے۔ الحمد للہ۔ اللہ تعالیٰ اپنے فضل و کرم سے کامل صحت و شفا یابی سے نوازے۔ آمین۔
\* مقامی طور پر جلد درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیر و عافیت سے ہیں :-

## ۱۸ رجب ۱۴۰۲ھ ۱۳ ہجرت ۱۳۶۱ء ۱۳ مئی ۱۹۸۲ء

### ۱۹۶۷ء کے بعد دوسری بار حضور ایدہ اللہ تعالیٰ کا تاریخی انتباہ:

# اقوام عالم نے اپنے رب کو نہ پہچانا تو ہولناک تباہی سے دوچار ہو جائیں گے

## جماعت بہت سی زبانوں میں تراجم کر چکی ہے اور یہ تراجم خدا کے فضل لاکھوں انسانوں کے لئے ہدایت کا موجب ہے

ہم کوشش کر رہے ہیں کہ کثرت سے بولی جانے والی زبانوں میں ترجمہ اور تفسیر شائع ہو جائے تاکہ زیادہ سے زیادہ لوگوں کے ہاتھوں میں قرآن پہنچ سکا جائے

از سیدنا حضرت اقدس امیر المؤمنین ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۱۹، تبلیغ ۱۳۶۱ ش مطابق ۱۹ فروری ۱۹۸۲ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

صرف اس وجہ سے کہ تم قرآن کریم پر ایمان نہیں لاتے اپنے اس عمل کے نتیجے سے تم محروم نہیں کئے جا سکتے۔ مثلاً فرمایا :-

لَيْسَ لِلْإِنْسَانِ إِلَّا مَا سَعَىٰ ۚ وَأَن سَعَيْهِ سَوْفَ يُرَىٰ ۝
(النجم: آیت ۲۰-۲۱)

اب جس میدان میں غیر مسلم نے یعنی

### علمی میدان میں